Civico Di Cristina Benfratelli

Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione

U.O0.S. FORMAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE
(Dirigente Responsabile: Dott. G. Bruno)

PIANO FORMATIVO AZIENDALE 2016
(delibera n. 1835 del 29/12/2016)

ATTIVITA’ FORMATIVE PROGRAMMATE PER IL 2° SEMESTRE 2016

N.
Tipo A Partec. | Durata -
N. | Ediz. formaz: Titolo Mese attesotiiiniore Crediti
IMPIANTI E GESTIONE DI PICC E
1 1 FSC MIDLINE Set 10 24 35
IMPIANTI E GESTIONE DI PICC E
2 2 FSC MIDLINE Ott 10 24 35
3 1 RES LA RADIOPROTEZIONE ott 35 8 9

NELL'ESPOSIZIONE MEDICA

LA RADIOPROTEZIONE
41 2 RES | NELL'ESPOSIZIONE MEDICA Nov 35 8 .

LA SALUTE E LA SICUREZZA DEI
5 1 RES |[LAVORATORI NEI LUOGHI DI Set 35 16 18,1
LAVORO.IL T.U. 81/08

LA SALUTE E LA SICUREZZA DEI
6 2 RES LAVORATORI NEI LUOGHI DI Set 35 16 18,1
LAVORO.IL T.U. 81/08

LA SALUTE E LA SICUREZZA DEI

7 3 RES LAVORATORI NEI LUOGHI DI Set 35 16 18,1
LAVORO.IL T.U. 81/08
8 4 RES |LA SALUTE E LA SICUREZZA DEI Oott 35 16 18,1

LAVORATORI NEI LUOGHI DI




LAVORO.IL T.U. 81/08

RES

LA SALUTE E LA SICUREZZA DEI
LAVORATORI NEI LUOGHI DI
LAVORO.IL T.U. 81/08

Oott

35

16

18,1

10

RES

LA SALUTE E LA SICUREZZA DEI
LAVORATORI NEI LUOGHI DI
LAVORO.IL T.U. 81/08

Oott

35

16

18,1

11

RES

LA SALUTE E LA SICUREZZA DEI
LAVORATORI NEI LUOGHI DI
LAVORO.IL T.U. 81/08

Ott

35

16

18,1

12

RES

LA SALUTE E LA SICUREZZA DEI
LAVORATORI NEI LUOGHI DI
LAVORO.IL T.U. 81/08

Nov

35

16

18,1

13

RES

LA SALUTE E LA SICUREZZA DEI
LAVORATORI NEI LUOGHI DI
LAVORO.IL T.U. 81/08

Nov

35

16

18,1

14

10

RES

LA SALUTE E LA SICUREZZA DEI
LAVORATORI NEI LUOGHI DI
LAVORO.IL T.U. 81/08

Nov

35

16

18,1

15

11

RES

LA SALUTE E LA SICUREZZA DEI
LAVORATORI NEI LUOGHI DI
LAVORO.IL T.U. 81/08

Nov

35

16

18,1

16

12

RES

LA SALUTE E LA SICUREZZA DEI
LAVORATORI NEI LUOGHI DI
LAVORO.IL T.U. 81/08,

Dic

35

16

18,1

17

FSC

REVISIONE E AGGIORNAMENTO
DELLE LINEE GUIDA IN TERAPIA
INTENSIVA RESPIRATORIA

Set

10

18

25,5

18

RES

L'EVOLUZIONE TECNOLOGICA NEL
TRATTAMENTO DELLE ARITMIE:
UPDATE SUI DEVICE
IMPIANTABILI E SULL'ABLAZIONE
TRANSCATETERE

Nov

35

19

RES

LA RIANIMAZIONE
CARDIOPOLMONARE IN
AMBIENTE OSPEDALIERO (BLS-D)

Set

20

20

RES

LA RIANIMAZIONE
CARDIOPOLMONARE IN AMBIENTE
OSPEDALIERO (BLS-D)

Ott

20

21

RES

LA RIANIMAZIONE
CARDIOPOLMONARE IN AMBIENTE
OSPEDALIERO (BLS-D)

Ott

20

22

RES

LA RIANIMAZIONE
CARDIOPOLMONARE IN AMBIENTE
OSPEDALIERO (BLS-D)

Ott

20

23

RES

LA RIANIMAZIONE
CARDIOPOLMONARE IN AMBIENTE
OSPEDALIERO (BLS-D)

Ott

20

24

RES

LA RIANIMAZIONE
CARDIOPOLMONARE IN AMBIENTE
OSPEDALIERO (BLS-D)

Oott

20

25

RES

LA RIANIMAZIONE
CARDIOPOLMONARE IN AMBIENTE
OSPEDALIERO (BLS-D)

Nov

20




26

RES

LA RIANIMAZIONE
CARDIOPOLMONARE IN AMBIENTE
OSPEDALIERO (BLS-D)

Nov

20

27

10

RES

LA RIANIMAZIONE
CARDIOPOLMONARE IN AMBIENTE
OSPEDALIERO (BLS-D)

Nov

20

28

11

RES

LA RIANIMAZIONE
CARDIOPOLMONARE IN AMBIENTE
OSPEDALIERO (BLS-D)

Nov

20

29

12

RES

LA RIANIMAZIONE
CARDIOPOLMONARE IN AMBIENTE
OSPEDALIERO (BLS-D)

Nov

20

30

RES

ROOT CAUSE ANALYSIS, AUDIT
CLINICO E PROGRAMMA
NAZIONALE ESITI (PNE)

Ott

30

8,6

31

RES

ROOT CAUSE ANALYSIS, AUDIT
CLINICO E PROGRAMMA NAZIONALE
ESITI (PNE)

Ott

30

8,6

32

RES

SINDROME METABOLICA

Set

25

15

19,5

33

RES

SINDROME METABOLICA

Nov

25

15

19,5

34

RES

PEDIATRIC BASIC LIFE SUPPORT
AND DEFIBRILLATION (PBLSD).
CORSO TEORICO-PRATICO l

Set

20

11,4

35

RES

PEDIATRIC BASIC LIFE SUPPORT AND
DEFIBRILLATION (PBLSD). CORSO
TEORICO-PRATICO

Oott

20

11,4

36

RES

PEDIATRIC BASIC LIFE SUPPORT AND
DEFIBRILLATION (PBLSD). CORSO
TEORICO-PRATICO

Ott

20

11,4

37

RES

PEDIATRIC BASIC LIFE SUPPORT AND
DEFIBRILLATION (PBLSD). CORSO
TEORICO-PRATICO

Nov

20

11,4

38

RES

PEDIATRIC BASIC LIFE SUPPORT AND
DEFIBRILLATION (PBLSD). CORSO
TEORICO-PRATICO

Nov

20

11,4

39

RES

PEDIATRIC BASIC LIFE SUPPORT AND
DEFIBRILLATION (PBLSD). CORSO
TEORICO-PRATICO )

Dic

20

40

RES

PRIVACY IN SANITA’

Set

35

6.8

41

RES

PRIVACY IN SANITA’

Oott

35

6,8

42

FSC

PROCEDURE DI SICUREZZA
DELL'IMPIANTO DI RISONANZA
MAGNETICA

Ott

10

12,5

43

RES

PROCEDURE INFERMIERISTICHE
IN TERAPIA INTENSIVA

Ott

20

12

14,5




44

RES

STRATEGIE PER LA PREVENZIONE
DELLE INFEZIONI CORRELATE
ALL'ASSISTENZA (ICA)

Nov

35

9,8

45

46

47

RES

FSC

RES

STRATEGIE PER LA PREVENZIONE
DELLE INFEZIONI CORRELATE
ALL'ASSISTENZA (ICA)

VALUTAZIONE EMODINAMICA
NON INVASIVA: NICOM-USCOM

FARE RETE CONTRO LA VIOLENZA:
COMPETENZE DEI CAREGIVER IN
OSPEDALE

Nov

Nov

Oott

35

10

80

9,8

58

6,8

48

FSC

GESTIONE DEL PAZIENTE CON
INSUFFICIENZA RESPIRATORIA:
DALL'OSSIGENOTERAPIA AL CPAP

Nov

15

11

49

RES

LA RICETTA MEDICA DEL SSN
COME STRUMENTO DI VERIFICA
DELL'’APPROPRIATEZZA
PRESCRITTIVA ED EROGATIVA. LA
FASE DELL'ACCETTAZIONE.

Oott

20

50

RES

LA RICETTA MEDICA DEL SSN COME
STRUMENTO DI VERIFICA
DELL'’APPROPRIATEZZA
PRESCRITTIVA ED EROGATIVA. LA
FASE DELL'ACCETTAZIONE.

Oott

20

51

RES

LA RICETTA MEDICA DEL SSN COME
STRUMENTO DI VERIFICA
DELL'’APPROPRIATEZZA
PRESCRITTIVA ED EROGATIVA. LA
FASE DELL'ACCETTAZIONE.

Dic

20

52

RES

ADVANCED CARDIOVASCULAR
LIFE SUPPORT (ACLS)

Ott

18

11,4

53

RES

RISONANZA MAGNETICA
CARDIACA

Ott

50

RES

LA TOMOTERAPIA

Dic

35

55

RES

INCONTRI DI AGGIORNAMENTO
IN PEDIATRIA

Oott

35

56

RES

INCONTRI DI AGGIORNAMENTO IN
PEDIATRIA

Oott

35

57

RES

INCONTRI DI AGGIORNAMENTO IN
PEDIATRIA

Nov

35

58

RES

INCONTRI DI AGGIORNAMENTO IN
PEDIATRIA

Nov

35

59

RES

INCONTRI DI AGGIORNAMENTO
IN ANESTESIA-RIANIMAZIONE

ott

15




INCONTRI DI AGGIORNAMENTO IN
) 2 RES | ANESTESIA-RIANIMAZIONE Rl 13 6 .

CORSO DI FORMAZIONE PER
G RES | ADDETTI ANTINCENDIO ot 25 16 ;

CORSO DI FORMAZIONE PER ADDETTI

62| 2 RES | Fomo0 2 T ott | 25 16 ;
CORSO DI FORMAZIONE PER ADDETTI

3l 3 RES | ANTINCENDIO Nov | 23 16 -
CORSO DI FORMAZIONE PER ADDETTI

64| a RES | oo DL Nov | 25 16 ;
TOTALI 1.713 | 663 | 7437

Numero atteso di dipendenti che
parteciperanno ai corsi di 1.713
formazione del 2° semestre 2016

Numero di ore di formazione

previste I

Numero di crediti formativi
attribuibili sulla base dei corsi che 743,7
saranno effettuati

N. crediti ECM attribuibili complessivamente ai dipendenti
nel 2° semestre 2016:
19.254,2

N.B.:
IL PRESENTE CALENDARIO POTRA SUBIRE MODIFICHE IN RELAZIONE AL
PERFEZIONAMENTO DELLE PROCEDURE DI ACCREDITAMENTO.




